Bank Muamalat Indonesia adalah bank syariah yang didirikan pertama kali di Indonesia dengan mengusung semboyan “Pertama Murni Syariah”. PT. Bank Muamalat Indonesia. Tbk didirikan pada 24 Rabiul Tsani 1412 H atau 1 Nopember 1991, diprakarsai oleh Majelis Ulama Indonesia

---

<sup>16</sup> Vaithzal rivai & Arviyan Arifin, *Islamic Banking*, (Jakarta: Bumi Aksara, 2010), 687

<sup>17</sup> Ibid

(MUI) dan Pemerintah Indonesia, dan memulai kegiatan operasinya pada 27 Syawwal 1412 H atau 1 Mei 1992.<sup>18</sup>

## H. Metode Penelitian

### 1. Jenis Penelitian

Penelitian ini menggunakan pendekatan kualitatif. Penelitian kualitatif digunakan apabila :<sup>19</sup>

- a. Masalah belum jelas, masih remang- remang atau mungkin masih gelap.